
Fra: Smedstad, Ingrid[ingrid.smedstad@ra.no]
Sendt: 22.02.2021 13:25:51
Til: Postmottak SFVT
Tittel: Frivillig vern av skog - verneplan for områda Bandaksliane og Lynglifjellet, Bjørgefjell, Dalåsen, Heddedalane, Mælslia
og Vasstveitåsan - Høyring

Vi viser til høyring av verneplan for vern av skog i kommunane Kviteseid, Tokke, Tinn, Seljord og Hjartdal.
Riksantikvaren minner om at Fylkeskommunen, som og er på høyringslista, er høyringspart for kulturhistoriske
interesser i slike saker.
Vi viser til kulturminneforvaltninga i fylkeskommunen og handsamar derfor ikkje saka.
 
Vennleg helsing
Ingrid Smedstad
Seniorrådgjevar
Seksjon for fredning og verneplaner
Kulturminneavdelingen
Riksantikvaren
 
Tlf.: +47 98202821
www.riksantikvaren.no
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Vestfold og Telemark fylke - offentlig ettersyn av verneplan for områda Bandaksliane og 
Lynglifjellet (utviding), Bjørgefjell, Dalåsen, Heddedalane (utviding), Mælslia (utviding) og 
Vasstveitåsan, Bane NORs uttalelse 

 

Vi viser til brev datert 19.02.21. 

Områdene berører ikke jernbanens interesser og vi har derfor ingen merknader. 

 

Med vennlig hilsen 

 

Ragnhild Lien       Ragnhild Haslestad 
sjef Planforvaltning     senioringeniør  
Bane, Drift og teknologi  
 

 
 

 
 

Dokumentet er godkjent elektronisk og sendes uten signatur 

 
 



Statsforvalteren i Vestfold og Telemark
Postboks 2076
3103 TØNSBERG

Dato: 13.04.2021
Vår ref: 20/02494-13
Deres ref:

Fråsegn til høyring av verneplan for områda Bandaksliane og
Lynglifjell (utviding), Bjørgefjell, Dalåsen, Heddedalane (utviding),
Mælslia (utviding) og Vasstveitåsan i Kviteseid, Tokke, Tinn,
Seljord og Hjartdal kommuner

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmeisteren for Svalbard (DMF) viser til
ovannemnde sak, datert 19. februar 2021.

DMF er statens sentrale fagmyndigheit ved forvaltning og utnytting av mineralske
ressursar, og skal bidra til størst mogleg samla verdiskaping basert på ein forsvarleg og
berekraftig utvinning og foredling av mineraler. Vi forvaltar lov om erverv og utvinning
av mineralske ressursar (minerallova), og har eit særleg ansvar for at mineralressursar
blir teke omsyn til i saker etter naturmangfaldlova.

Sentrale mål i mineralforvaltninga er å sikre tilgangen til mineralressursane i framtida
og å hindre at viktige førekomstar blir bandlagt av arealbruk som utelukkar framtidig
utnytting.

Om saka
Statsforvaltaren sender følgjande seks verneplanar om frivillig vern av skog på privat
grunn ut på høyringog offentleg ettersyn:

Bandaksliane og Lynglifjell (utviding)
Bjørgefjell
Dalåsen
Heddedalane (utviding)
Mælslia (utviding)
Vasstveitåsan

Fråsegn frå DMF
Vasstveitåsan
DMF ga fråsegn til oppstart av planane 22. juli 2020. Der varsla vi blant anna at
verneområde Vasstveitåsan overlappar med ein registrert mineralførekomst,
undersøkingsrett og gruveområde. DMF ga den gang fagleg råd om å justere
vernegrensa til ikkje å kome i konflikt med den registrerte førekomsten dersom det
kjem fram ny informasjon som styrker førekomsten si betyding som framtidig ressurs.
Statsforvaltaren har òg motteke fråsegn frå rettshavar AuCu Exploration AS, som
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antydar eit potensiale for store ressursar av betydelege verdiar. I høyringsdokumentet 
legg Statsforvaltaren stor vekt på grunneigars fråsegn til oppstart som konkluderer 
med at førekomstane tidlegare ikkje har vist seg drivverdig, og høyrer same 
verneområde som ved oppstart. 
 
I korrespondanse med DMF har Noregs geologiske undersøking (NGU) beskrive høge 
verdiar for kopar og sølv i prøver, og at mineraliseringa finst over eit større område. 
Analysemetoden nytta i prøvene var mindre nøyaktig. Mineraliseringa har ikkje vore 
kartlagt i nyare tid, og NGU meiner difor det er behov for nærare undersøkingar for å 
kunne fastsette potensialet for mineralressursar i området. 
 
DMF ga i sitt fråsegn til oppstart fagleg råd om å teke inn føresegn som gir opning for 
prøveboring og etablering av luftesjakter i forbindelse med ei eventuell framtidig drift 
under jord, dersom Statsforvaltaren skulle framleis tilrå same verneområde ved 
høyring. I høyringsdokumenta konkluderer Statsforvaltaren med at vern og 
mineralutvinning ikkje kan gå føre seg samstundes og opna ikkje for unntaksføresegn. 
 
Difor vil DMF framhalde sitt faglege råd om å leggje verneområdet utanom den 
registrerte mineralførekomsten, grunna i tilrådinga frå NGU og utsegna til AuCu 
Exploration AS. DMF vurderer òg at eit vern utan unntak i føresegn for undersøkingar 
vil hindre moglegheita for meir nøyaktige undersøkingar. Dette kan medføre 
bandlegging av potensielt viktige ressursar i overskodeleg framtid. 
 
Andre verneområde 
DMF ga ingen merknader til dei andre verneområda ved varsel om oppstart. Det har 
ikkje kome til nye registreringar av mineralske ressursar eller bergrettar i områda sidan 
dette. DMF har dermed ingen ytterlegere merknadar til høyringa av dei andre planane. 
 
For nærmare informasjon om minerallova med tilhøyrande forskrifter, sjå heimesida 
vår på www.dirmin.no. Her finn du og vår digitale kartløysning, som er eit nyttig 
verktøy for oppdatert informasjon om mineraluttak, bergrettar m.m., supplert med 
relevante kartdata frå andre etatar. 
 
 
 
Med helsing 
 
 
Dragana Beric Skjøstad Henning Sigstad 
seksjonsleiar rådgjevar 

 
 
Dokumentet er elektronisk signert og har difor ikkje handskrivne signaturar. 
Sakshandsamar: Henning Sigstad 

 
 

http://www.dirmin.no/


 

 

 

3 

 

Mottakarar: 

Statsforvalteren i Vestfold og 

Telemark 

Postboks 2076 3103 TØNSBERG 

Kopi til:  

                                 

 
 



 
 

 

 

 

Postadresse Besøksadresse Sentralbord E-post Organisasjonsnummer 

Postboks 1573 Vika 

NO-0118 Oslo 

Observatoriegata 1 B 

NO-0254 Oslo 

+47 22 54 19 50 post@sprakradet.no 

Internett 

www.språkrådet.no 

971 527 404 

 

 

Statsforvaltaren i Vestfold og Telemark 

Odd Frydenlund Steen 
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Statsforvaltaren i Vestfold og Telemark – høyring av verneplan for 

områda Bandaksliane og Lynglifjellet (utviding), Bjørgefjell, Dalåsen, 

Heddedalane (utviding), Mælslia (utviding) og Vasstveitåsan – fråsegn 

frå Språkrådet 
 

Bandaksliane og Lynglifjell naturreservat (utviding), Kviteseid kommune 

Ingen merknader. Vi gjer merksam på at det eksisterande naturreservatnamnet Bandaksliane 

naturreservat ikkje er registrert i Sentralt stadnamnregister (SSR). 

 

Bjørgefjell naturreservat, Seljord kommune 

Ingen merknader. 

 

Dalåsen naturreservat, Hjartdal kommune 

Ingen merknader. 

 

Heddedalane naturreservat (utviding), Tokke kommune 

Vi viser til vår førre tilråding, dagsett 29.06.2020: «Dette seternamnet er registrert i SSR med 

dei godkjente skrivemåtane Heddedalen (tilrådd) og Haddedalane. Naturreservatnamnet er 

ikkje registrert i SSR. Heradsregisteret har registrert uttalen /hę`ddəda:lannə/. Setra som ber 

namnet ligg utanfor verneområdet, og Fylkesmannen bør difor vurdere å finne eit meir 

dekkande namn på dette naturreservatet. Dersom Fylkesmannen held på namnet som er 

nytta i dag, må det reisast formell namnesak for å få avklart skrivemåten». 

Statsforvaltaren har ikkje kommentert våre merknader i høyringsdokumentet, så vi står ved 

vår førre tilråding. 

 

Mælslia naturreservat (utviding), Tinn kommune 

Vi har ingen merknader til at namnet blir vidareført på det utvida verneområdet. 
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Vasstveitåsan naturreservat, Tinn kommune 

Ingen merknader. 

 

 

Vennleg helsing 

 

 

Daniel Gusfre Ims  Line Lysaker Heinesen 

seksjonssjef  rådgjevar 

 

Brevet er elektronisk godkjent og blir sendt utan underskrifter. 
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Statsforvaltaren i Vestfold og 

Telemark 
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Uttalelse på høring av verneplan for områdene Bandaksliane og 

Lynglifjellet (utvidelse), Bjørgefjell, Dalåsen, Heddedalane (utvidelse), 

Mælslia (utvidelse) og Vasstveitåsan 

Vi viser til melding om høring av verneplan for områdene Bandaksliane og Lynglifjellet (utvidelse), 

Bjørgefjell, Dalåsen, Heddedalane (utvidelse), Mælslia (utvidelse) og Vasstveitåsan i fylket Vestfold og 

Telemark.  

NVE har sett gjennom meldingen for det foreslåtte verneområdet med tanke på energi- og 

vassdragsinteresser for eksisterende og planlagte energi- og nettanlegg, vannkraftverk, hydrologiske 

målestasjoner m.m.  

 NVE har tidligere uttalt seg under oppstartmeldingen av verneplan for områdene. Det finnes 

nettanlegg i følgende områder: Bandaksliane og Lynglifjellet (utvidelse), Bjørgefjell, Dalåsen 

og Mælslia (utvidelse). Vi er positive til at standardbestemmelsene for nettanlegg er tatt inn i 

verneforskriften for nevnte områder. NVE forutsetter at nettselskapene uttaler seg dersom 

standardbestemmelsene ikke dekker deres behov. 

 Vi gjør oppmerksom på at Vest-Telemark Kraftlag Nett AS, Lede AS (tidligere Skagerak Nett 

AS) og Stannum AS (tidligere Tinn Energi Nett AS) har områdekonsesjon i områdene. NVE 

forutsetter at nettselskapene uttaler seg under høringsrunden om hvorvidt vern vil være i 

konflikt med deres eksisterende og fremtidige nettplaner. NVE har som regel informasjon om 

planer knyttet til transmisjons- og regionalnett gjennom Kraftsystemsutredningen (KSU). Så 

langt vi kjenner til er det ingen fremtidige planer knyttet til nettanlegg i områdene. NVE har 

derimot ikke fullstendig oversikt over alle nettkomponenter og -planer for distribusjonsnett, 

spesielt ikke på lavere spenningsnivå. Vi oppfordrer nettselskapene til å gi uttalelse selv i 

tilfeller uten konflikt.  

 NVE er positive til at Lede er på høringslisten. Tilsvarende ber vi om at Statsforvalteren 

informerer Vest-Telemark Kraftlag Nett og Stannum om verneforslagene. NVE ser at Vest-

Telemark Kraftlag AS og Tinn Energi AS er på høringslisten. På grunn av funksjonelt skille er 

det viktig at verneforslaget blir sendt til nettselskapet og ikke til morsselskapet. Dersom 

høringen blir sendt til morsselskapet kan det hende meldingen ikke vil nå fram til nettselskapet.  



 
Side 2 

 

 

 

 Statnett SF har uttalt seg under oppstartmeldingen av verneplan for områdene. Selskapet har kun 

merknader til Bandaksliane og Lynglifjellet (utvidelse). Statnett har et kraftanlegg på 420 kV 

som går igjennom området.  

 Så langt NVE kjenner til er det ingen konflikter knyttet til vern av Heddedalane (utvidelse) og 

Vasstveitåsan.  

Bandaksliane og Lynglifjellet (utvidelse) 

NVE gjør oppmerksom på at Statnett er berørt ved at verneområdet er foreslått lagt over det klausulerte 

ryddebeltet for skog/byggeforbudsbeltet til 420 kV – transmisjonsnettledningen mellom Holen og Rød 

transformatorstasjoner. Klausuleringsbeltet til ledningen er 40 meter bredt, 20 meter til hver side for 

senter av ledningen.  

Statnett har uttalt seg under oppstartmeldingen av verneprosessen. NVE støtter Statnett sin uttalelse til 

verneforslaget. Vi er positive til at standardbestemmelser for nettanlegg er tatt inn i verneforskriften. På 

den måten mener NVE at Statnetts merknader om drift, vedlikehold, oppgradering og fornyelse er 

ivaretatt gjennom forskriftene i § 4 Generelle unntak fra vernebestemmelsene. Tilsvarende mener vi at 

Statnetts bemerkninger om motorisert ferdsel er ivaretatt gjennom forskriftene i § 6 Generelle unntak fra 

ferdselsbestemmelsene. Her kommer det frem at Statnett kan utnytte seg av kartlagte traseer slik som 

vedtatt i kongelig resolusjon av 23.06.2020, saksnr. 19/3624.  

Etter motorferdselloven har nettselskapene etter § 4 en generell dispensasjon til motorisert ferdsel, 

inkludert helikopter, i utmark. NVE ber Statsforvalteren konkretisere at arbeid med drone og helikopter, 

herunder landing, også gis et generelt unntak fra ferdselsbestemmelenes i verneforskriftens § 6 da dette 

er aktiviteter som ikke er i konflikt med verneformålet for skogområdet. 

Bjørgefjell 

NVE gjør oppmerksom på at en 22 kV kraftlinje tilhørende Vest-Telemark Kraftlag Nett grenser til/går 

gjennom området. Vi kjenner ikke til fremtidige nettanleggplaner i området, så der er viktig at Vest-

Telemark Kraftlag Nett blir orientert om verneforslaget slik at de kan uttale seg om 

standardbestemmelsene er tilstrekkelig for å dekke deres behov nå og i fremtiden.  

Dalåsen 

NVE gjør oppmerksom på at en 145 kV kraftlinje tilhørende Lede går gjennom området. Så langt vi 

kjenner til er det ingen nettanleggplaner i området. Vi forutsetter at Lede uttaler seg ifm. høringsrunden.  

Mælslia (utvidelse)  

NVE gjør oppmerksom på at foreslått vernegrense ligger nært eller inntil en 22 kV kraftlinje tilhørende 

Stannum.  

Så langt vi kjenner til planlegger Stannum en oppgradering av transformatorstasjonen Mæl i 2022. 

Distribusjonsnettet som grenser til utvidelsen av vernet er knyttet til denne transformatorstasjonen. 

Oppgraderingen vil i utgangspunktet ikke påvirke det foreslåtte verneområde. Det er likevel viktig at 

Stannum er orientert om verneforslaget i tilfelle det skulle oppstå endringer i planene. NVE forutsetter at 

nettselskapet uttaler seg om hvorvidt standardbestemmelsene er tilstrekkelig ifm. denne oppgraderingen 

eller andre fremtidige planer.  
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Med hilsen 

 

Ann Myhrer Østenby 

seksjonssjef 

Ingvild Alseth Fløtre 

førstesekretær 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 

                         

   

   
 

  

Kopi til: 

Lede AS 

Olje- og energidepartementet 

STANNUM AS 

STATNETT SF 

VEST-TELEMARK KRAFTLAG NETT AS 

 

 

 

 



From: Gunnar Snarteland[gunnar.snarteland@vtk.no] 
Sent: 08.03.2022 14:27:03 
To: Myhre, Linda[fmvelmy@statsforvalteren.no] 
Cc: Einar Valhovd[einar.valhovd@vtk.no]; Torfinn 
Heggtveit[torfinn.heggtveit@vtk.no]; VTK Firmapost[firmapost@VTK.NO] 
Subject: Ber om innspel - verneplan for Bjørgefjell - Seljord - frivillig vern av 
skog 
Hei! 
  
Ein bør ha ei grense på minst 30 meter på oppsida av ei høgspent linje.  Me har ei klausulert rydde 
bredde på 10-12 meter der all vegetasjon blir jamleg rydda. I tillegg må ein ha ei sone der ein kan få 
hogge fritt om det er naudsynt, dvs. å gjere det tre-sikkert. Det er lite truleg at det blir flatehogst i 30 
meters bredde på begge sider langs Seljordsvatnet, men det er alltid viktig å kunne fjerne enkelt tre 
som er til fare for høgspent linja. 
  
  
  
Med Vennleg Helsing 
  
Vest-Telemark Kraftlag NETT AS 
Gunnar Snarteland 
Nettsjef/Driftsleiar 
  

 
  
Mobiltlf.: 970 78 008 
Tlf.:       35 07 57 38 
Email:    gunnar.snarteland@vtk.no 
Internett: http://www.vtk.no 
  
Post- og besøksadresse: 
Høydalsmovegen 815 
3891 Høydalsmo 
  
  
  
Fra: Torfinn Heggtveit 
Sendt: 8. mars 2022 09:29 
Til: Gunnar Snarteland <gunnar.snarteland@vtk.no> 
Kopi: Einar Valhovd <einar.valhovd@vtk.no> 
Emne: VS: Ber om innspel - verneplan for Bjørgefjell - Seljord - frivillig vern av skog 
  
Videresender denne til dere for uttalelse. 
  
TH, 
  
Fra: Myhre, Linda [mailto:fmvelmy@statsforvalteren.no] 
Sendt: 7. mars 2022 15:13 
Til: Torfinn Heggtveit <torfinn.heggtveit@vtk.no> 
Emne: Ber om innspel - verneplan for Bjørgefjell - Seljord - frivillig vern av skog 

mailto:fmvelmy@statsforvalteren.no
mailto:torfinn.heggtveit@vtk.no


  
Vest Telemark Kraftlag 
  
Vi viser til verneplanprosess for skogområdet Bjørgefjell i Seljord kommune, jf. vedlagde kart. 
Området grenser mot kraftline i nedre del av området, mot Seljordsvatn. Vi vil legge vernegrensa i 
overkant av kraftlina, og ber om innspel på breiddebehov på ryddesonebeltet. Eventuelt om det er 
andre aktuelle innspel til saka. 
  
Ta gjerne kontakt ved spørsmål til dette. 
  
Med venleg helsing 
Linda Myhre 

senioringeniør 

 
Telefon: 

E-post: 

Web: 

33 37 11 93 

fmvelmy@statsforvalteren.no 

www.statsforvaltaren.no/vt 

  
 

mailto:fmvelmy@statsforvalteren.no
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.statsforvaltaren.no%2Fvt&data=04%7C01%7Cfmvelmy%40statsforvalteren.no%7C5b2b431c6cb1438eabf108da01075644%7C8a6fa58e51534bfa9a8b573d985a4186%7C0%7C0%7C637823428267071475%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=bfuKFedtSDlp5tKB7dqe6FHUjDlQ4k6ThCAEJWU%2BSXs%3D&reserved=0
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